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hed communale, da er det aabenbart deAnlig-
gender, som vedrøre Interesser, der paa den

ene Side ere fælles for en vis Kredses Be-

boere, og paa den anden Side særegne, for
denne Kreds i Modsætning til andre Kredse.
Det er. saadanne Forhold, hvori den enkelte

Kredses Beboere kræve en forskjellig Aflemp-
ning as»Bestyrelsen; men noget Saadant er

aabenbart ikke Tilfældet her. Man kan ikke

betragte disse Anliggender som communale; det

maa jeg bestemt fastholde. Man fremmer in-

genlunde Communernes Selvregjering — som
det ærede Medlem udtrykte sig ——— eller den

communale Selvstændighed ved saaledes at kaste
Anliggender over paa Eommunen, som egent-
lig ikke ere communale. Den communale Selv-

stændighed fremmes, som jeg sidste Gangsagde,
bedre derved, at man ide Anliggender, som
ere communale, giver Eommunen den størst
mulige Frihed og Selvraadighed, end derved,
at man gjør Anliggender til communale, som
ikke ere det. Jeg skal dernæst benytte Leilig-
heden til at bemærke, at jeg ikke sagde, hvad det

ærede Medlem for SvendborgAmts Iste Valg-
kreds inhærerede, nemlig at Amtsraadet skulde
mangle de fornødne Kræfter til en saadan Be-

styrelse; dette har jeg ikke paastaaet. Jøvrigt
forsøgte de ærede Medlemmer, der talte for
dette Forslag, ogsaa at imødegaae de andre

Betragtningen sont jeg havde anført derimod,
men, som det forekommer mig, ikke paa nogen

staaende Maade. Det ærede Medlem for
Veile Amts 3die Valgkreds (Schytte) gav ens
Antydning af, hvor stor Bekostningen ved den

saaledes foreslaaede Ordning vilde blive, og
han kom til det forbausende Resultat, at Be-

kostningen ved disse 21 Overformynderier kun
vilde blive 400 Rd. større end den, der afs
Udvalgets Fleertal er calculeret for 2 Over-f
formynderier, hvorved han gjorde den-Bemærk-
ning, at Bekostningen ved disse endda var for
lavt calculeret. Det forekommer mig, at det

strax maa være indlysende for Enhver, uden

nogen nærmere Overveielse, at hvis disse 21

Overformynderier skulle organiseres paa en nogen- l
lunde betryggende Maade, saa er det utænkeligt,
at man skuldekunne indrette dem for en Be-.
kostning, der kun er 400 Rd. større end den, der

er paatænkt for de 2 Overformynderier, end-«

sige, at Bekostningen ved de 21 Overformynderier
endog skulde blive mindre end ved de 2, saa-
ledes som det ærede Medlem antydede. Jeg
kan sorsaavidtgive ham Ret i, at de Bereg-
ninger, der i Betænkningen ere opstillede over

Bekostningerne ved« eet og to Overformynderier,
maaskee ere noget lave, denne Jndrnmmelse
afgiver jeg herved; jeg er senere ved fornyet
Overveielse og ved Meddelelser fra forskjellige
Sider kommen til den Anskuelse, at Udgiften
ved eet Overformynderi maaskee er sat et Tu-

sind Daler for lavt og Udgiften .ved» to

Overformynderier ligeledes i et tilsvarende
Forhold for lavt; men jeg kan paa ingen
Maade indrømme, at der skulde være nogeti-
somhelst Rimelighed i, at man skulde saae hele
Forretningsfdrelsen, Bestyrelse, Revision og

Contoirudgifter besørgede iAlt for 500 Rd. om

Aaret for hvert Overformynderi. Jøvrigt har
jeg allerede forrige Gang fremhævet, hvorledes
der ved omtrent Halvdelen afAmterne ikke nær

vil fremkomme 500 Rd. om Aaret ved de

Jndtægter, der ere paaregnede i Forslagets §8
under Nr.l, og man er altsaa henviist til

Forsøg paa at forskaffe sig Jndtægter igjennem
en Forhøielse af Renterne. Dette blev ogsaa
indrømmet af det ærede Medlem for Randers
Amts 2den Valgkreds (J. Ree), men han fandt

fdet ikke saa betænkeligt at gjøre dette; jeg maa

imidlertid fremdeles fastholde de Betænkelig-
heder, der derved kunne være, og erklære, at

det endog er usikkert, om der altid vil kunne

opnaaes en høiere Rente end 4pCt. Desuden
kan Jngen indestaae for, at Midlerne ville blive,
hvad, man kalder faste Penge, naar Massefor-
valtningen kun har saa overordentlig lille en
Sum at raade over, som Tilfældet vilde blive

efter de Herrers Forslag. Det ærede Medlem
for Svendborg Amts Iste Valgkreds og for
Veile Amts 3die Valgkreds bemærkede, at jeg
forrige Gang havde sagt, at man vilde opnaae
de samme Fordele, navnlig ved Fleertallets
Forslag, som ved det, der er stillet af de ærede

Herrer, men at jeg ikke havde ført noget Be-
viis derfor. Jeg troede virkelig dengang,· at

jeg kunde spare Beviser derfor, da det forekom-
mer mig at ligge saa overmaade uær; men da

de ærede Herrer have provoceret mig til at

føre det, kan jeg ikke undlade med et Par Ord


